Diário   Oficial Página 112   15 de Setembro de 2022 Nº 28.330

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1385779:112>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2022/03953 (SIAG 0039530/2022)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ampliação da
solução de telefonia integrada e migração de licenças do sistema telefônico
de tecnologia TDM   (Time   Division   Multiplexing) ramais/troncos  analógicos
e  digitais  para  tecnologia  VOIP  (Voice  Over  Internet  Protocol)  e  a
arquitetura UC (Unified Communications) conforme especificações contidas
nos anexos do edital.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia
16/09/2022 até as 08:00h do dia 28/09/2022  (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/09/2022, às 08h15min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT,
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 14 de setembro de 2022

MANOEL OSMAIR DAS NEVES
Pregoeiro Oficial

<END:1385779:112>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1385803:112>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 020/2022
PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/07490.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 020/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

OBJETO: “Contratação de empresa para prestação de serviço de
confecção de arte e aquisição de cartão de proximidade, bolsa plástica e
cordão personalizado para crachás de acordo com padrão da SEMA MT.”

INTERESSADO: KLTC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no
CNPJ n° 11.817.942/0001-83

VALOR TOTAL: R$ 14.010,00 (quatorze mil e dez reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 020/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 13 de Setembro de 2022.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1385803:112>

<BEGIN:1385811:112>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 021/2022
PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/05195

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 021/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

OBJETO: “Contratação de empresa especializada em fornecimento de
materiais de consumo, tais como:  fechaduras, molas, cadeados e outros
acessórios utilizados em portas e gavetas, bem como, na prestação de
serviços de instalações e ajustes nestes objetos, objetivando atender a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente. ”

INTERESSADO: KLTC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no
CNPJ n° 11.817.942/0001-83.

VALOR: R$ 9.643,00 (nove mil, seiscentos e quarenta e três reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unida-
des-administrativas/aquisicoes-e contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Cuiabá-MT, 13 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 021/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 13 de setembro de 2022.
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1385811:112>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1385661:112>

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 23/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/09418

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
que o Edital do Pregão Eletrônico nº. 023/2022/SINFRA, cujo objeto é
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de Serviços de
Conservação Corretiva e Preventiva na Malha Rodoviária Estadual Não
Pavimentada, na MT-183, Trecho:  Juína -Distrito Filadélfia, subtrecho:
Rio Areial - Distrito Filadélfia, Localizada no município de Juína -MT, com
extensão total de 56,80 km, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência, foi retificado conforme segue:
O item 10.7.5. do edital passa a vigorar com a seguinte redação:
(...) 10.7.5. prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual ou
municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente
ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
* Ratificam-se os demais termos do edital.

Cuiabá, 14 de setembro de 2022.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria n. 016/2022/SINFRA
*Original assinado

<END:1385661:112>
<BEGIN:1385662:112>

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 24/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/10301

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
que o Edital do Pregão Eletrônico nº. 024/2022/SINFRA, cujo objeto é
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de conservação corretiva e preventiva na malha rodoviária estadual não
pavimentada, na MT-060, Trecho:  Poconé - Porto Jofre, Localizada no
município de Poconé-MT, com extensão total de 139,90 km, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT